



PROVINCIA DI RIETI

A.T.O. 3 LAZIO CENTRALE RIETI

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

via Salaria, 3 02100 Rieti tel. 0746/286286 Fax 0746/286244 email: segreteria@ato3rieti.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2 del 27.04.2022

Oggetto: "Art. 5 Regolamento per l'Approvazione dei Progetti Definitivi delle Opere e degli Interventi previsti dal Piano degli Investimenti relativi al Piano d'Ambito ATO3Rieti (art.149 del D.Lgs152/2006 e s.m.i.)".

Approvazione Progetto Esecutivo "Rifacimento delle dorsali principali dell'acquedotto del capoluogo (Comune di Rieti)" - Determinazione Dirigenziale N.08 del 11/08/2021: Integrazioni e Rettifiche.

Premesso:

- che in data 11/08/2021 con Determinazione Dirigenziale n.8 veniva approvato il progetto per la "Rifacimento delle dorsali principali dell'acquedotto del capoluogo (Comune di Rieti)";
- che per mero errore materiale non veniva indicato e specificato che trattasi di Progetto Esecutivo relativo all'opera in oggetto riportata;

Vista la nota del MITE in data 14/04/2022 prot. 45913 con la quale nel rilevare, ai sensi dell'art.97 del DL 18/2020, tale omissione, richiedeva di specificare la natura del progetto proposta all'approvazione dell'ATO3 Rieti dal Gestore Unico Società APS S.p.A.;

Preso atto, pertanto, che occorre necessariamente rettificare ed integrare la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 8 del 11/08/2021 relativo all'approvazione del Progetto Esecutivo relativo a "Rifacimento delle dorsali principali dell'acquedotto del capoluogo (Comune di Rieti)";

Tutto ciò premesso e considerato, con la presente

DETERMINA

- 1. di prendere atto che "NULLA OSTA" all'approvazione del Progetto Esecutivo trasmesso dal Gestore Unico Soc. APS S.p.A. relativo alla "Rifacimento delle dorsali principali dell'acquedotto del capoluogo (Comune di Rieti)" dell'importo complessivo di € 858.117,42 IVA esclusa, intervento previsto ai n "176" e "POS RDF 20" del Programma degli Investimenti approvato dalla Conferenza dei Sindaci con Decisione n. 1 del 22.01.2021, la cui copertura finanziaria viene garantita e prevista come segue:
 - quanto a € 488.770,60 da Contributi Pubblici (Ministero Ambiente);
 - quanto a € 369.346,83 da fondi a carico dell'Interferenza d'Ambito (ATO2Roma ATO3Rieti);
- 2. di esprimere pertanto, per quanto sopra, "PARERE FAVOREVOLE" all'approvazione del Progetto Esecutivo relativo al succitato intervento previsto nel P.d.I. di cui alla Dec. n.1/2021;
- 3. di comunicare il presente provvedimento al Gestore Unico ATO3Rieti Soc. APS Spa, che provvederà a dare la necessaria esecuzione ponendo in essere tutte le legittime successive fasi per la realizzazione dei Lavori e delle Opere previste dal succitato Progetto Esecutivo;
- **4.** di procedere alla pubblicazione del presente atto, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza sul sito ATO3Rieti;
- 1. di disporre la registrazione della presente nel registro delle Determinazioni Dirigenziali della STO ATO 3 Rieti, quale rettifica ed integrazione alla Determina Dirigenziale n.8 del 11/08/2021 formandone pertanto, parte integrante e sostanziale, della stessa.

Il Dirigente Pianificazione e Controllo ATO3 Rieti

(Dr. Francesco Boccanera)